cribir nuestra historia en Devoto donde nos concentraron a todas las mujeres. Idea que 
fue tomada, en ese momento, por Darío Olmo, perteneciente al Equipo de Antropó-
logos Forenses (EAF) y por todas nosotras. Así se sentaron las bases del libro ”NOSO-
TRAS”. Ciento doce (112) de nosotras, apenas comenzaba internet fuimos capaces de 
plasmar allí lo que habíamos vivido. Una gesta inolvidable, y un regalo para la historia: 
en Devoto pudimos definir una política de resistencia que nos permitió salir vivas, 
fuertes y militantes.